МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики
Ингушетия по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности государственными образовательными организациями, а
также иными организациями, осуществляющими образовательную деятельность за счет

регионального бюджета

02 марта 2020 № 3
г. Назрань, ул. Московская, 37.

Присутствовали:

Председатель совета: Оздоев С.М.

Члены Общественного совета
при Минобрнауки Ингушетии
по проведению НОКО:

Колоева Х.Б., Таркоев.Р.М., Сагов А.А.,
Мальсагова Л.М., Дзейтов Р.Л.,

Нальгиев Т.А..Цицкиева Р.З.

Представители Падиева З.С., Накостхоева Р.Ю.,
Минобрнауки Ингушетии Мержоева З.М.

Повестка:

1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2020 год (приложение № 1).
2. Утверждение перечня организаций в отношении которых в 2020 году будет

проводится НОК (приложение №2).
3. Утверждение технического задания (приложение №3) на проведение НОК в 2020

году (количество респондентов, назначение ответственных по учреждениям и организациям).
4. Информационно-разъяснительная работа с населением, взаимодействие со СМИ

по вопросу проведения НОК.

Решили:
1. Утвердить план работы Общественного совета на 2020 год.

2. Утвердить перечень организаций, в отношении которых в 2020 году будет

проводиться НОКО.

3. Утвердить техническое задание на проведение НОКО в 2020 году.

4. Секретарю Общественного совета (X.Б.Колоева) совместно с председателем НОК

(С.М.Оздоев) проводить информационную работу с жителями Республики Ингушетия,

(посредством освещения деятельности совета в общественно-политической газете

«Ингушетия», на официальном сайте. В срок - постоянно.

Председатель Общественного совета: С.М.Оздоев

(подпись)

Приложение 1

План работы Общественного совета по проведению независимой оценки
качества работы образовательных организаций Республики Ингушетия на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный исполнитель

1 . Утверждение перечня
образовательных организаций,
оказывающих услуги в сфере
образования, подлежащих
независимой оценке качества
условий работы в 2020 году

Март Общественный совет

2. Утверждение графика выездных
проверок выполнения планов
мероприятий по улучшению качества
работы образовательных
организаций, оказывающих услуги в
сфере образования на 2020год

2 раза в год Общественный совет

3. Формирование предложений для
разработки технического задания для
организации- оператора

Апрель Общественный совет

4. Сбор информации, необходимой для
проведения независимой оценки
качества работы учреждений в сфере
образования

2020 год Общественный совет

5. Формирование отчетов
общественного совета и составление
предложений по совершенствованию
деятельности оцениваемых
учреждений в сфере образования

Август
сентябрь

Общественный совет, оператор

6. Обсуждение итогов мониторинга
качества работы учреждений сфере
культуры и образования,
результатов рейтингов их
деятельности. Составление
предложений по
совершенствованию работы
оцениваемых учреждений в сфере

Сентябрь Общественный совет

образования
7. Размещение на официальных

сайтах организаций, на сайте
www.bus.eov.ru в сети
«Интернет»:
1) результатов мониторинга и
рейтингов;
2) предложений Общественного
совета по улучшению качества
работы учреждений в сфере
культуры и образования

30.09.2020 Оператор.Общественный совет
Минобрнауки РИ

8. Участие в родительских собраниях
образовательных организаций

Март
октябрь

Общественный совет, оператор

9. Подготовить статью в СМИ II, IV квартал
2020 года

Общественный совет, оператор

10. Разработка и утверждение планов
мероприятий по устранению
недостатков

IV квартал 2020
года

Образовательные организации

11. Осуществление выездных проверок
выполнения планов мероприятий по
улучшению качества работы
образовательных организаций,
оказывающих услуги в сфере
образования

в течение года (по
утвержденному
графику)

Общественный совет

12. Размещение Плана мероприятий на
официальном сайте в сети
«Интернет»

IV квартал
2020года

Образовательные организации

Приложение 2

http://www.bus.eov.ru

Перечень образовательных организаций, в отношении которых будет
проводиться НОКО в 2020

№  п/п Н аименование образовательной организации

Общеобразовательные организации
г.Назрань и г.Магас

1. ГБОУ "Н А ЗРА Н О ВСКА Я Ш К О Л А -И Н ТЕРН А Т №  1"
2. 1 БОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КОЛА №  1 Г. Н АЗРА Н Ь"
3. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  5 Г. Н А ЗРА Н Ь"
4. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  6 Г. НАЗРА Н Ь"
5. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  №  7 Г. Н АЗРА Н Ь"
6. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  8 Г. Н А ЗРА Н Ь
7. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш К О Л А -Д ЕТС К И Й  С А Д  №  11 Г.

НАЗРАНЬ"
8. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  14 Г.Н А ЗРА Н Ь"
9. ГБОУ "Н А ЧА Л ЬН А Я О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  №  16 Г. Н А ЗРА Н Ь"

10. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  -Д ЕТС К И Й  С А Д  №1
Г.М АГАС"

11. ГБОУ "Ц ЕН ТР О БРА ЗО В А Н И Я  Г. М АГАС"
12. Т Б О У  "ЛИ Ц ЕЙ -Д ЕТСКИ Й  СА Д Г. М АГАС"
13. ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Е КА ЗЕН Н О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е

"РЕС П У БЛ И К А Н С К И Й  Ц ЕН ТР Д И С ТА Н Ц И О Н Н О ГО  О БУ ЧЕН И Я  ДЕТЕЙ  С
О ГРА Н И ЧЕН Н Ы М И  В О ЗМ О Ж Н О С ТЯ М И  ЗДОРОВЬЯ"

г.Малгобек и Малгобекский район
14. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  № 3 Г. М А Л ГО БЕК"
15. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  № 5 С.П. Н О ВЫ Й  РЕДА Н Т

И М ЕН И  А .О .ЛЬЯН О ВА"

16. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  6 Г.М А Л ГО БЕК"

17. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  № 7 С .П .П СЕД А Х "

18. ГБО У  "О СН О ВН А Я О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  №  8 С .П .СА ГО П Ш И "

19. ГБО У  "О СН О ВН А Я О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  № 11 Г.М А Л ГО БЕК"

20. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  №  14 С.П. Н ИЖ Н И Е

А ЧА ЛУ КИ "

21. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  №  16 Г. М А Л ГО БЕК"

22. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  20 Г. М А Л ГО БЕК"

23. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш К О Л А -Д ЕТС К И Й  СА Д №21 С.П.

А КИ-Ю РТ"
24. ГБО У  "ОСН О ВНА Я О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  24 С.П. НОВЫ Й

РЕДАНТ"

25. ГБО У  "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО Л А  №  26 С.П. ЗЯЗИ КО В-Ю РТ"

26. ГБО У  "О СН О ВН А Я О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  №  27 С.П. Н И Ж Н И Е

А ЧА ЛУ КИ "
27. ГБОУ "СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш КО ЛА  № 30 С. П. CA I 011Ш И"

28. ГБОУ "ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"
Назрановский район

29. ГБОУ "ГИМНАЗИЯ НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА"
30. 1 БОУ КАДЕI СКАЯ ШКОЛА "ГОРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС ИМ. АД.

ЦАРОЕВА"
31. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. АЛИ-ЮРТ"
32. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АЛИ-ЮРТ"
33. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. БАРСУКИ

ИМЕНИ И.Б. ЗЯЗИКОВА"
34. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.П.БАРСУКИ"
35. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. ГАЗИ-ЮРТ"
36. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. ДОЛАКОВО"
37. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. ДОЛАКОВО"
38. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №2

С.П. ДОЛАКОВО"
39. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П.

КАНТЫШЕВО ИМЕНИ ОСМИЕВА ХАМЗАТА СОСИЕВИЧА"
40. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.П.
КАНТЫШЕВО"

41. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД № 1 С.П.
КАНТЫШЕВО"

42. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. ПЛИЕВО"
43. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ПЛИЕВО"
44. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.П. ПЛИЕВО"
45. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ПЛИЕВО"
46. ГБОУ "НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"
47. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"
48. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.П. ЭКАЖЕВО

ИМЕНИ МАГОМЕДА МУСИЕВИЧА КАРТОЕВА"
49. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ЭКАЖЕВО"
50. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С.П. ЭКАЖЕВО"
51. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЯНДАРЕ ИМЕНИ

А.Т. ХАШАГУЛЬГОВА"
52. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ЯНДАРЕ"
53. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. ГЕЙРБЕК-ЮРТ"

г.Сунжа и Сунженский район
54. ГБОУ7, Л ИДЕЙ №  Г. СУНЖА"
55. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. СУНЖА"
56. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СУНЖА"
57. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 Г.СУНЖА"
58. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 СУНЖА ИМЕНИ А.М.

КАЛИМАТОВА"
59. ГБОУ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г СУНЖА"
60. 1ьиу СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ-ДЕТСКИЙ САД Г.СУНЖА"
61. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С П .J

НЕСТЕРОВСКОЕ"
62. 1 БОУ ' СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ"
63. 1 БОУ ’ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.П.ТРОИЦКОЕ"
64. ГБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С.П. ТРОИЦКОЕ"
65. 1 БОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С.П.ТРОИЦКОЕ"
66. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД С.П.

АЛКУН"
67. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. АРШТЫ"

г.К арабулак
68. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. КАРАБУЛАК"

Д ж ейрахский  район
69. ГБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД С.П.

ДЖЕЙРАХ ИМЕНИ И.С.ЛЬЯНОВА"
Дошкольные образовательные организации

г.Назрань и г.Магас
70. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №5 Г. НАЗРАНИ"
71. Г Б Д О У  'Д Е Т С К И Й  С А Д N9 9 Г. Н А З Р А Н И  "П Л А Н Е ТА  Д Е Т С Т В А  "

г.М алгобек и М алгобекский район
72. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №4 Г.МАЛГОБЕКА "РАДУГА"
73. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 8 Г. МАЛГОБЕК "СТРАНА ЧУДЕС"
74. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №7 С.П. САГОПШИ "ТЕРЕМОК"

Н азрановский район

75. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД С.П. ЭКАЖЕВО "ЛАСТОЧКА"
76. ГБДОУ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "ДЕТСКИЙ САД № 1 С.П.

ЭКАЖЕВО"МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА"
77. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 С.П. БАРСУКИ"
78. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 С.П. БАРСУКИ "СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО"
79. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1" "КОЛОКОЛЬЧИК" С.П. ЯНДАРЕ"
80. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 "ЖАР-ПТИЦА С.П. ПЛИЕВО"

81. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД ИМ. ГЕНЕРАЛА С.С. ОСКАНОВА" Г.СУНЖА"
82. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 5 Г.СУНЖА "СТАРТ В БУДУЩЕЕ"
83. ГБДОУ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГОСЯ ВИДА "ДЕТСКИЙ САД №6 Г.СУНЖА

"ВОЛШЕБНАЯ СТРАНА"
84. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД-ЯСЛИ С.П.НЕСТЕРОВСКОЕ "РАДУГА"
85. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 С.П.ТРОИЦКОЕ "ДЮЙМОВОЧКА"
86. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД "МИР ЧУДЕС" С.П.НЕСТЕРОВСКОЕ ”

Организации средне профессионального образования
87. | ГБПОУ "НАЗРАНОВСКИЙ АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ"

88. ГБПОУ "НАЗРАНОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
89. 1 ГБПОУ "КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА И БЫТА"
90. ГБПОУ "ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
91. ГБПОУ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ИМ. Т.Х. ДУРОВА"
92. ГБПОУ "ИНГУШСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
93. IОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНГУШСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ А.И.ТУТАЕВОЙ"

94. ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ"

Дополнительное образование
95. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА Г.
МАЛГОБЕК"

96. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЗРАНОВСКИЙ ЦЕНТР ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"

97. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА Г.КАРАБУЛАК"

98. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И
КРАЕВЕДЕНИЯ МАЛГОБЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

99. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
МАЛГОБЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

100. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И
КРАЕВЕДЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА"

101. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г. МАЛГОБЕК"

102. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА
НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА"

103. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНО! О
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ Г.НАЗРАНЬ"

104. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКАЯ
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА Г. НАЗРАНЬ"

105. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ
ШКОЛА" СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

106. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА"

107. ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТУДИЯ ИСКУССТВ"
Подведомственные центры

108. ГБОУ ДПО "ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ"

109. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ"